
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che con la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti, tramite ticket 

istituzionale DAM-5TJ-3H1Q (Numero ticket: 21861), del 20 settembre 2024, la Responsabile 
dell’Ufficio Stampa e supporto Tecnico, dott.ssa Sonia Giugliarelli, chiede di provvedere al 
pagamento della prima rata semestrale 2024, come da Protocollo d’intesa fra l’Università per 
Stranieri di Perugia e A.GI.MUS. Associazione Giovanile Musicale, allegato A alla deliberazione 
n. 191/2023, protocollo n. 16043/2023, pari a Euro 3.600,00 (non soggetta ad IVA) per le 
attività musicali svolte nel periodo gennaio – giugno 2024;  

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con DR. N.46 del 14 febbraio 2024, nel testo 

vigente; 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 13 aprile 2012 - 

ultime modifiche emanate con D.R n. 64 del 31 marzo 2023, successivo errata corrige con 
D.R. n. 158 del 16 giugno2023 - in vigore dal 7 aprile 2023, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 del 21 
novembre 2012, nel testo vigente; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario, nel testo vigente; 

Vista la deliberazione del CDA n. 191/2023, protocollo n. 16043/2023, con cui è stato autorizzato il 
rinnovo, per il quadriennio 2023 – 2026, del “Protocollo d’intesa tra l’Università per Stranieri 
di Perugia e l’Associazione GIovanile MUSicale – A.GI.MUS, con quantificazione dei relativi 
importi da imputare nei relativi bilanci, per un importo totale di Euro 21.600,00 (Iva esclusa); 

Preso atto che con la medesima deliberazione del CDA è stato acquisito il visto contabile e verificata 
la previsione sul Bilancio Unico di previsione triennale non autorizzatorio 2023-2025, da parte 
dell’Area Risorse Finanziarie di questo Ateneo, in relazione al rinnovo del protocollo d’intesa 
fra il nostro Ateneo e l’Associazione A.GI.MUS per il quadriennio 2023-2026; 

Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del “Codice dei contratti 
pubblici”; 

Considerato che l’Associazione Giovanile Musicale (A.GI.MUS) – Codice Fiscale: 96385310584 - 
collabora dagli anni ’70 con il nostro Ente allo scopo di diffondere la cultura musicale fra gli 
studenti iscritti ai corsi di Laurea e ai Corsi di Lingua e Cultura Italiana e arricchire l’offerta 
culturale destinata al pubblico cittadino; 

Preso atto che l’A.GI.MUS., secondo il proprio statuto valido su tutto il territorio nazionale italiano, 
non ha scopo di lucro, non è soggetta ad IVA, ai sensi del DPR 633/72 e successive modifiche, 
non è soggetta ad IRPEF, ai sensi del T.U. 917/86, non soggiace alla ritenuta del 4% sui 
contributi pubblici essendo soggetto esercitante attività musicali regolate dalla L. n.800/6 

Vista la richiesta dell’Associazione A.GI.MUS., prot. n. 14560 del 5 luglio 2024, con la richiesta di 
liquidazione dell’importo di € 3.600,00 relativo al 50% del contributo annuo di € 7.200,00, per 
l’attività svolta dalla stessa presso l’Università per Stranieri nel I semestre 2024; 

Vista la mail della Responsabile dell’Ufficio Stampa e Supporto Tecnico, dott.ssa Giugliarelli, del 20 
settembre 2024, prot. interno n. 21366/2024, in ordine alla richiesta di pagamento del 
contributo per la prima trance dell’anno 2024, del 05 luglio 2024, prot. interno n. 14560, da 
parte dell’A.Gi.MuS (Associazione Giovanile Musicale Onlus), che attesta il regolare 
svolgimento della realizzazione degli eventi musicali previsti nel primo semestre 2024, in base 
a quando deliberato nella Convenzione approvata dal CDA nella seduta del 29 settembre 
2023; 

Preso atto che per il servizio di cui trattasi il CIG rilascio da parte di Anac è B328D0AA28; 
Considerato che il costo residuo presunto per la Convenzione, anni 2024-2026, è di Euro 19.800,00 

(non soggetta ad IVA);  
Considerato che la previsione di costo di Euro 19.800,00 (non soggetta ad IVA) graverà sui seguenti 

esercizi:  



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

 
2024 2025 2026 totale 

7.200,00 7.200,00 5.400,00 19.800,00 
 
Visto il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2024 e triennale non 

autorizzatorio 2024 -2026, e, in particolare, il budget economico per l’esercizio 2024, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 dicembre 2023 con 
deliberazione n. 254; 

Verificato che il costo trova copertura alla voce COAN 01.07.06.04 – “Organizzazione 
manifestazioni, seminari e convegni”, UA.ATE.AMCE – Amministrazione Centrale bilancio 
come di seguito specificato: 

 
- anno 2024: 7.200,00 Euro (non soggetta IVA) 
- anno 2025: 7.200,00 Euro (non soggetta IVA) 
- anno 2026: 5.400,00 Euro (non soggetta IVA) 

 
DECRETA 

 
- di far gravare il costo previsto di Euro 19.800,00 (non soggetta IVA) alla voce COAN 01.07.06.04 

– “Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni”, UA.ATE.AMCE – Amministrazione 
Centrale sui seguenti esercizi:  

- anno 2024: 7.200,00 Euro (non soggetta IVA) 
- anno 2025: 7.200,00 Euro (non soggetta IVA) 
- anno 2026: 5.400,00 Euro (non soggetta IVA) 

 
 

- di nominare RUP per la presente procedura la dottoressa Filomena Romanelli, Responsabile 
Servizio Acquisti, Appalti e Contratti; 

- di nominare DEC per la presente procedura la dottoressa Sonia Giugliarelli, Responsabile 
dell’Ufficio Stampa e supporto Tecnico; 

- di dare atto che il pagamento dei contributi avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità della fornitura da parte della Responsabile dell’Ufficio Stampa e supporto Tecnico 
e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo 
degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 

In ottemperanza all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, comma 
2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

             
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuliano De Stefani 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 


